
 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

         28 августа 2019 года  № 111/1 

с. Акъяр 

 

О распределении специальных знаков (марок)  

для защиты от подделки специальных заявлений избирателей  

на выборах Главы Республики Башкортостан  

 

В соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с 

частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь 

пунктом 4 постановления Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 25 июля 2019 г. № 105/5 – 6 «О распределении и порядке передачи 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки специальных заявлений избирателей  

о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Главы Республики 

Башкортостан и дополнительных выборах депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан шестого созыва по Солнечному избирательному 

округу №9 и Комсомольскому избирательному округу №16» территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, 

р е ш и л а: 

 

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах  Главы Республики Башкортостан в участковые избирательные комиссии 

(Приложение 1) и в резерв территориальной избирательной комиссии (Приложение 2). 

 

2. Передать специальные знаки (марки) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Главы 

Республики Башкортостан в участковые избирательные комиссии Республики 

Башкортостан 28 августа 2019 года. 

 

3. Участковым избирательным комиссиям обеспечить надлежащее хранение 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении 

в список избирателей по месту нахождения. 

 

4. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан.  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛАРАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬРАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Бикьянову А.Б. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии              А.Б.Бикьянова 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Хайбуллинский район  

Республики Башкортостан  

от 28 августа 2019 года № 111/1 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о 

включении в список избирателей по месту нахождения 

  

№ 

п/

п 

№ 

УИК 

Наименование  участковой 

избирательной комиссии 

Количес

тво 

специал

ьных 

знаков 

(марок) 

Количеств

о листов 

Номера специальных 

знаков (марок) 

с № 
 

по № 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  3192 Абишевская 
2 Неполный 

лист 

0011151 0011152 

2.  3193 Малоарслангуловская 
2 Неполный 

лист 

0011153 0011154 

3.  3194 Большеарслангуловская 
2 Неполный 

лист 

0011155 0011156 

4.  3195 Сакмар-Назаргуловская 
2 Неполный 

лист 

0011157 0011158 

5.  3196 Урнякская 
2 Неполный 

лист 

0011159 0011160 

6.  3197 Галиахметовская 
2 Неполный 

лист 

0011161 0011162 

7.  3198 Акназаровская 
2 Неполный 

лист 

0011163 0011164 

8.  3199 Акъюловская 
2 Неполный 

лист 

0011165 0011166 

9.  3200 Уразбаевская 
2 Неполный 

лист 

0011167 0011168 

10.  3201 Давлетшинская 
3 Неполный 

лист 

0011169 0011171 

11.  3202 Подгорная 
3 Неполный 

лист 

0011172 0011174 

12.  3203 Центральная 
3 Неполный 

лист 

0011175 0011177 

13.  3204 Школьная 
3 Неполный 

лист 

0011178 0011180 

14.  3205 Молодежная 
5 Неполный 

лист 

0011181 0011185 

15.  3206 Садовая 
2 Неполный 

лист 

0011186 0011187 

16.  3207 Степная 
2 Неполный 

лист 

0011188 0011189 

17.  3208 Янтышевская 
2 Неполный 

лист 

0011190 0011191 



 

 

№ 

п/

п 

№ 

УИК 

Наименование  участковой 

избирательной комиссии 

Количес

тво 

специал

ьных 

знаков 

(марок) 

Количеств

о листов 

Номера специальных 

знаков (марок) 

с № 
 

по № 

1 2 3 4 5 6 7 

18.  3209 Антинганская 
2 Неполный 

лист 

0011192 0011193 

19.  3210 Ленинская 
2 Неполный 

лист 

0011194 0011195 

20.  3211 Шахтерская 
2 Неполный 

лист 

0011196 0011197 

21.  3212 Горная 
2 Неполный 

лист 

0011198 0011199 

22.  3213 Геологическая 
2 Неполный 

лист 

0011200 0011201 

23.  3214 Ивановская 
2 Неполный 

лист 

0011202 0011203 

24.  3215 Михайловская 
2 Неполный 

лист 

0011204 0011205 

25.  3216 Пугачевская 
2 Неполный 

лист 

0011206 0011207 

26.  3217 Акташевская 
2 Неполный 

лист 

0011208 0011209 

27.  3218 Воздвиженская 
2 Неполный 

лист 

0011210 0011211 

28.  3219 Мамбетовская 
2 Неполный 

лист 

0011212 0011213 

29.  3220 Маканская 
2 Неполный 

лист 

0011214 0011215 

30.  3221 Сагитовская 
2 Неполный 

лист 

0011216 0011217 

31.  3222 Новозирганская 
2 Неполный 

лист 

0011218 0011219 

32.  3223 Илячевская 
2 Неполный 

лист 

0011220 0011221 

33.  3224 Самарская 
2 Неполный 

лист 

0011222 0011223 

34.  3225 Бузавлыкская 
2 Неполный 

лист 

0011224 0011225 

35.  3226 Хворостянская 
2 Неполный 

лист 

0011226 0011227 

36.  3227 Юлбарсовская 
2 Неполный 

лист 

0011228 0011229 

37.  3228 Подольская 
2 Неполный 

лист 

0011230 0011231 

38.  3229 Бакаловская 
2 Неполный 

лист 

0011232 0011233 

39.  3230 Аделевская 
2 Неполный 

лист 

0011234 0011235 

40.  3231 Таштугайская 2 Неполный 0011236 0011237 



 

 

№ 

п/

п 

№ 

УИК 

Наименование  участковой 

избирательной комиссии 

Количес

тво 

специал

ьных 

знаков 

(марок) 

Количеств

о листов 

Номера специальных 

знаков (марок) 

с № 
 

по № 

1 2 3 4 5 6 7 

лист 

41.  3232 Новоукраинская 
2 Неполный 

лист 

0011238 0011239 

42.  3233 Савельевская 
2 Неполный 

лист 

0011240 0011241 

43.  3234 Байгускаровская 
2 Неполный 

лист 

0011242 0011243 

44.  3235 Татыр-Узякская 
2 Неполный 

лист 

0011244 0011245 

45.  3236 Яковлевская 
2 Неполный 

лист 

0011246 0011247 

46.  3237 Худайбердинская 
2 Неполный 

лист 

0011248 0011249 

47.  3238 Уфимская 
2 Неполный 

лист 

0011250 0011251 

48.  3239 Алибаевская 
2 Неполный 

лист 

0011252 0011253 

49.  3240 Рафиковская 
2 Неполный 

лист 

0011254 0011255 

50.  3241 Первомайская 
2 Неполный 

лист 

0011256 0011257 

51.  3242 Новопетровская 
2 Неполный 

лист 

0011258 0011259 

52.  3243 Мурзинская 
2 Неполный 

лист 

0011260 0011261 

53.  3244 Петропавловская 
2 Неполный 

лист 

0011262 0011263 

54.  3245 Федоровская 
2 Неполный 

лист 

0011264 0011265 

55.  3246 Абубакировская 
2 Неполный 

лист 

0011266 0011267 

56.  3247 Целинная 
2 Неполный 

лист 

0011268 0011269 

57.  3248 Валитовская 
2 Неполный 

лист 

0011270 0011271 

58.  3249 Комсомольская 
2 Неполный 

лист 

0011272 0011273 

59.  3250 Исянгильдинская 
2 Неполный 

лист 

0011274 0011275 

60.  3251 Абдулнасырская 
2 Неполный 

лист 

0011276 0011277 

ИТОГО: 
127 2 

+ неполный  

лист 

0011151 0011277 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

от 28 августа 2019 года № 111/1 
 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о 

включении в список избирателей по месту нахождения 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

территориальной 

избирательной 

комиссии 

Количество 

специальных знаков 

(марок) 

Количество листов Номера специальных 

знаков (марок) 

с № по № 

1. 

Территориальная 

избирательная 

комиссия 

муниципального 

района 

Хайбуллинский 

район Республики 

Башкортостан 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 неполный  лист 

0011278 0011300 

 ИТОГО 
23   неполный  лист 

0011278 0011300 

 

 


